

## **ANF Enterprises ApS**

Lavendelstræde 17 C, 4.  
1462 København K  
CVR-nr. 27587445

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.01.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Adam Nederby Falbert

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.06.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

ANF Enterprises ApS  
Lavendelstræde 17 C, 4.  
1462 København K

CVR-nr.: 27587445  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Direktion

Adam Nederby Falbert

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendomme og pantebreve og hermed relateret virksomhed samt at eje aktier og anparter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2017/18 realiseret et overskud på 262.318 t.kr. efter skat. Resultatet er positivt påvirket af avance ved salg af ejendomme i datterselskaber, salg af kapitalandele samt værdireguleringer af selskabets øvrige aktiver. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Selskabet forventer også et positivt resultat i 2018/19, men dog på et lavere niveau.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Enkelte af selskabets associerede virksomheder investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi i årsrapporterne for disse selskaber. Ved indregning af de associerede selskaber til indre værdi, kan der være en afledt usikkerhed knyttet til værdiansættelsen, idet dagsværdien af investeringsejendommene i de underliggende årsrapporter opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt afkastkrav mv.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(686.400)</b>	<b>(620)</b>
Personaleomkostninger	2	(581.365)	(552)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.267.765)</b>	<b>(1.172)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		261.663.916	26.975
Andre finansielle indtægter	3	1.686.363	653
Andre finansielle omkostninger	4	(1.492.141)	(790)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>260.590.373</b>	<b>25.666</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.650.000	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>262.240.373</b>	<b>25.666</b>
Skat af årets resultat		77.754	0
<b>Årets resultat</b>		<b>262.318.127</b>	<b>25.666</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		13.000.000	5.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		16.500.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.984.551	16.439
Overført resultat		230.833.576	4.227
		<b>262.318.127</b>	<b>25.666</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsejendomme		21.750.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>21.750.000</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		100.080.802	75.262
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		74.702.397	3.563
Andre værdipapirer og kapitalandele		155.000	400
Andre tilgodehavender		7.347.605	3.434
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>182.285.804</b>	<b>82.659</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>204.035.804</b>	<b>82.659</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.683	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7	7.353.045	10.066
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		77.400	77
Udskudt skat		77.754	0
Andre tilgodehavender		997.981	875
Tilgodehavende selskabsskat		114.000	65
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.672.863</b>	<b>11.083</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.367.781	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.367.781</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>111.843.979</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>122.884.623</b>	<b>11.083</b>
<b>Aktiver</b>		<b>326.920.427</b>	<b>93.742</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		31.094.185	29.110
Overført overskud eller underskud		275.717.771	44.884
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.000.000	5.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>319.936.956</u></b>	<b><u>79.119</u></b>
Anden gæld		0	3.730
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>3.730</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	423
Bankgæld		81.362	10.051
Skyldig selskabsskat		0	167
Anden gæld		6.902.109	252
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.983.471</u></b>	<b><u>10.893</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.983.471</u></b>	<b><u>14.623</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>326.920.427</u></b>	<b><u>93.742</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	29.109.634	44.884.195	5.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(16.500.000)	0
Årets resultat	0	1.984.551	247.333.576	13.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>31.094.185</b>	<b>275.717.771</b>	<b>13.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				79.118.829
Udbetalt ordinært udbytte				(5.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(16.500.000)
Årets resultat				262.318.127
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>319.936.956</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Enkelte af selskabets associerede virksomheder investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi i årsrapporterne for disse selskaber. Ved indregning af de associerede selskaber til indre værdi, kan der være en afledt usikkerhed knyttet til værdiansættelsen, idet dagsværdien af investeringsejendommene i de underliggende årsrapporter opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt afkastkrav mv.

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	573.885	544
Andre omkostninger til social sikring	7.480	8
	<b>581.365</b>	<b>552</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	937.050	272
Dagsværdireguleringer	77.381	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	21	4
Øvrige finansielle indtægter	671.911	377
	<b>1.686.363</b>	<b>653</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	598.297	762
Dagsværdireguleringer	890.690	0
Øvrige finansielle omkostninger	3.154	28
	<b>1.492.141</b>	<b>790</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	20.100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.100.000</b>
Årets opskrivninger	1.650.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.650.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.750.000</b>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Dog er ejendommen solgt efter balancedagen, hvorfor ejendommen er målt til salgsværdi.

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	46.152.140	3.562.627	400.000	3.433.527
Tilgange	64.375.000	72.076.691	(245.000)	6.195.604
Afgange	(41.532.996)	(936.921)	0	(2.281.526)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>68.994.144</b>	<b>74.702.397</b>	<b>155.000</b>	<b>7.347.605</b>
Opskrivninger primo	29.109.633	0	0	0
Andel af årets resultat	13.142.811	0	0	0
Udbytte	(6.148.600)	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	86.921	0	0	0
Andre reguleringer	611.368	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(5.715.475)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>31.086.658</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>100.080.802</b>	<b>74.702.397</b>	<b>155.000</b>	<b>7.347.605</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
CC Fly Holding 1 ApS	København	ApS	24,0
Møker Ejendomme ApS	København	ApS	44,3
Talind 2 ApS	København	ApS	50,0
Provins Invest ApS	København	ApS	50,0
Fuglebakkevej 88 Holding ApS (*)	København	ApS	25,0
DAJ Ejendomsselskab ApS	København	ApS	33,0
Custom House ApS	København	ApS	33,0
MAL Investment ApS	København	ApS	33,0
Havnens Bygningsudlejning A/S	København	A/S	25,8
Zoto Drift ApS	København	ApS	20,0
Jagtvej 213 ApS	København	ApS	50,0
Møker Venture ApS	København	ApS	44,3
ANF/JANO Lersø Parkallé 107 ApS	København	ApS	50,0

(\*) Selskabet har endnu ikke aflagt årsrapport for 1. regnskabsår.

### 7. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Af det samlede tilgodehavende forventes størstedelen først modtaget mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkautioner på 23.648 t.kr. vedrørende associerede virksomheders bankgæld.

Selskabet har påtaget sig pro rata selvskyldnerkaution med 25,8% overfor en associeret virksomheds prioritetsgæld med en samlet hovedstol på 25.680 t.kr. Selskabets selvskyldnerkaution er begrænset til selskabets proratoriske ejerandel på 25,8%, svarende til en kaution på 6.625 t.kr.

Anparter i Custom House ApS er pantsat som sikkerhed for gældsforpligtigelser i selskabet. Den bogførte værdi pr. 30.06.2017 af anparterne i Custom House ApS udgør 1.248 t.kr.

Selskabet har angivet en kaution på 4.500 t.kr. overfor en associeret virksomheds gæld. Gælden udgør 3.450 t.kr. pr. 30.06.2018.
